
АППАРАТ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(АППАРАТ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

АЛТАЙ РЕСПУЕЛИКАНЬПГБАП1ЧЬПЬ1НЬПГ, АЛТАЙ
РЕСПУКПИКАНЬПГБАШКАРУЗЫНЫИ

ПРЕДСЕДАТЕЛИ НИИ ЛЕ АЛ ГГАЙ РЕСПУБЛИ КАНЫИ
БАШКАРУЗЫНЫП АППАРАДЫ

(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ БАШЧЫЗЫНЫП ЛА
БАШКАРУЗЫНЫЕГ АППАРАДЫ)

ПРИКАЗ 1АКАРУ

от 2 марта 2022 г. № 39 

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка предоставления отчета о ходе осуществления 
органами местного самоуправления муниципальных районов в 

Республике Алтай отдельных государственных полномочий Республики 
Алтай по сбору информации от сельских поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов в Республике Алтай и 

формы отчета о ходе осуществления органами местного самоуправления 
муниципальных районов в Республике Алтай отдельных государственных 

полномочий Республики Алтай по сбору информации от сельских 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых актов
в Республике Алтай

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Алтай от 19 октября 
2011 г. № 51-РЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов в Республике Алтай отдельными государственными 
полномочиями Республики Алтай по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов в Республике Алтай», 
постановлением Правительства Республики Алтай от 16 сентября 2016 г. № 281 
«О некоторых вопросах, связанных с ведением регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в Республике Алтай и признании утратившим 
силу постановления Правительства Республики Алтай от 12 ноября 2012 г, 
№ 275», Положением об Аппарате Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, 
утвержденным Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай от 24 мая 2021 г. № 133-у, п р и к а з ы в а ю :



2

Утвердить прилагаемые:
1) Порядок предоставления отчета о ходе осуществления органами местного 

самоуправления муниципальных районов в Республике Алтай отдельных 
государственных полномочий Республики Алтай по сбору информации от 
сельских поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в Республике 
Алтай;

2) форму отчета о ходе осуществления органами местного самоуправления 
муниципальных районов в Республике Алтай отдельных государственных 
полномочий Республики Алтай по сбору информации от сельских поселений, 
входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов в Республике Алтай.

Заместитель Председателя 
Правительства Республики Алтай, 

руководитель



3

УТВЕРЖДЕН 
приказом Аппарата Главы Республики 

Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай и Правительства 

Республики Алтай 
от 2 марта 2022 г. № 39

ПОРЯДОК
предоставления отчета о ходе осуществления органами местного 

самоуправления муниципальных районов в Республике Алтай отдельных 
государственных полномочий Республики Алтай по сбору информации от 
сельских поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов
в Республике Алтай

1. Настоящий Порядок определяет последовательность и периодичность 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов в 
Республике Алтай отчетов о ходе осуществления отдельных государственных 
полномочий Республики Алтай по сбору информации от сельских поселений, 
входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов в Республике Алтай.

2. Органы местного самоуправления муниципальных районов в Республике 
Алтай до 20 января и до 10 июля текущего года представляют на бумажном 
носителе почтовым отправлением через организацию федеральной почтовой 
связи в Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай и Правительства Республики Алтай полугодовые отчеты о 
ходе осуществления отдельных государственных полномочий Республики 
Алтай по сбору информации от сельских поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов в Республике Алтай (далее -  отчеты).

3. Органы местного самоуправления муниципальных районов в 
Республике Алтай направляют в Аппарат Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики 
Алтай отчеты по форме, утвержденной настоящим Приказом.



4

УТВЕРЖДЕН 
приказом Аппарата Г лавы Республики 

Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай и Правительства 

Республики Алтай 
от 2 марта 2022 г. № 39

Форма

ОТЧЕТ
о ходе осуществления органами местного самоуправления муниципальных 

районов в Республике Алтай отдельных государственных полномочий 
Республики Алтай по сбору информации от сельских поселений, 

входящих в муниципальный район в Республике Алтай, 
необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов в Республике Алтай 
за период с ______________п о ________________

№
п/п

Реквизиты муниципальных 
нормативных правовых актов (далее - 

МНПА)

Дата 
поступ­
ления 

МНПА в 
орган 

местного 
самоуп­
равле­

ния 
муници­
пального 
района в 
Респуб­

лике 
Алтай

Дата 
направления 

МНПА в 
Правитель­

ство 
Республики 

Алтай

Причина 
возврата 

МНПА главе 
сельского 
поселения 

или 
уполномо­

ченному им 
должностному 

лицу

Дополни­
тельные 
сведения 

(вид, дата, 
номер)вид, 

номер и 
дата 

принятия 
МНПА

наиме­
нование
МНПА

сведения об 
опубликовании 

(источник 
официального 

опубликования, 
номер и дата 
выпуска) или 
сведения об 

обнародовании 
(место, дата) 

МНПА

Итого направленных 
МНПА:

Итого
возвращенных
МНПА:

Глава муниципального района Подпись Расшифровка подписи

Ф.И.О. исполнителя, 
номер телефона


